



2018-03-28

Dnr BOU 2018-167

Barn- och ungdomsnämnden

Ansökan om godkännande som huvudman för en nyetablering av fristående grundskola och fritidshem vid Nordic International School Linköping fr.o.m. läsåret 2019/20

Förslag till beslut

1. Barn- och ungdomsnämnden ställer sig bakom nedanstående yttrande till Skolinspektionen angående ansökan från Kronoberg skola AB, om nyetablering av fristående grundskola och fritidshem vid Nordic International School Linköping.

Ärende

Till Skolinspektionen har inkommit en ansökan om nyetablering av fristående grundskola och fritidshem från Kronoberg skola AB. Ansökan avser en etablering med årskurserna 4-9 samt fritidshem.

Skolinspektionen har begärt in yttrande från Linköpings kommun över ansökan från Kronoberg skola AB.

Kommunens yttrande är ett viktigt underlag för Skolinspektionens prövning av ansökan. Syftet är att bedöma om etableringen av den sökta utbildningen vid den fristående verksamheten skulle medföra påtagliga negativa följder för skolväsendet i kommunen. Kommunen bör till sitt yttrande bifoga en beskrivning av konsekvenserna av en etablering.

Barn- och ungdomsnämnden tillstyrker yttrandet.

Beslutsunderlag:

Missiv yttrande till Skolinspektionen Nordic Internationel.docx
Yttrande till Skolinspektionen Nordic Internationel.docx
Bilaga 1 Elevantal 20180328.pdf

Bakgrund

Till Skolinspektionen har inkommit en ansökan om nyetablering av en fristående grundskola samt fritidshem från Kronoberg skola AB. Ansökan avser årskurserna 4-9 samt fritidshem.

Kronoberg skola Ab anger i sin ansökan att vissa ämnen kommer att undervisas på engelska, vilket man avser att söka tillstånd hos Skolinspektionen för i ett senare skede. Enligt den bilaga som redovisar resultat av marknadsundersökningen framgår att skolan avser att vara en svensk grundskola med internationell profil. Profilen innebär att upp till hälften av undervisningen sker på engelska av lärare som har engelska som modersmål. Skolan kommer att följa den svenska läroplanen men beskriver att de kommer att använda sig av en internationell temabaserad pedagogik. Skolan uppger också att man kommer att ställa höga krav på ordning och redan och att såväl elever som lärare följer en klädkod. Skolan uppger att de inte tänker ta ut några avgifter utan finansieras av den kommunala skolpengen.

Skolan är planerad att placeras på Teknikringen i Mjärdevi Science Park.

Skolinspektionen har begärt in yttrande från Linköpings kommun över ansökan från Kronoberg skola AB.

Kommunens yttrande är ett viktigt underlag för Skolinspektionens prövning av ansökan. Syftet är att bedöma om etableringen av den sökta utbildningen vid den fristående verksamheten skulle medföra påtagliga negativa följder för skolväsendet i kommunen.

Kommunen bör till sitt yttrande bifoga en beskrivning av konsekvenserna av en etablering. Konsekvensbeskrivningen bör bl.a. visa på ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som uppkommer vid start av den planerade utbildningen vid den fristående verksamheten. Effekterna ska gälla förhållanden på lång sikt, d.v.s. fem-sex år.

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av följderna av en etablering bör kommunen till sin konsekvensbeskrivning även bifoga följande uppgifter,

1. Befolkningsprognos för den ålderskategori av elever i kommunen som skulle vara aktuell för den sökta skolan. Prognosen ska minst innefatta kommande fem år, helst tio år,
2. En sammanställning av samtliga kommunala och fristående grundskolor i kommunen. Sammanställningen bör även inkludera elevantal per årskurs och skola,
3. Karta över kommunala och fristående grundskolors placering i kommunen med uppgift om elevantal och årskurser per skola.

Kommunala mål

Barn- och ungdomsnämndens mål:

- Maximalt lärande
- Likvärdiga möjligheter
- Lust och engagemang

Jämställdhet

En nyetablering av Nordic International School Linköping påverkar inte elevers lärande utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information har getts enligt § 19 den 27 mars 2018.

Utbildningskontoret

Christel Horsak

Beslutet skickas till:
Skolinspektionen
Kronoberg skola AB
Områdeschefer grundskola
Rektorer Västra skolområdet